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Врз основа на Законот за Урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“, бр. 

32/20 и 111/23), а во врска со изработка на Проектна програма за Урбанистички проект 

вон опфат на урбанистички план за некласификувана инфраструктура со намена 

Е3.1 – локални депонии за одлагање на неопасен отпад - депонија за комунален 

отпад во Општина Штип, ИНГРА ДООЕЛ Скопје го издава следново: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 
 
 

 
За изработка на Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за некласификувана инфраструктура со намена Е3.1 – локални 

депонии за одлагање на неопасен отпад - депонија за комунален отпад во Општина 

Штип, со технички број 89/22, како изработувачи се назначуваат: 

 

Планер потписник : 

• Анче Димитриевска Толевска, диа. 

Планер: 

• Ана Ѓорѓиевска, диа. 

 
Планерите се должни Урбанистичкиот Проект да го изработат согласно Законот за 

Урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“, бр. 32/20 и 111/23), како и други 

важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

 
 

 
Управител, 

Ана Ѓорѓиевска,диа. 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 

за затворање, санација и понатамошна грижа за нестандардна 
депонија за комунален отпад, Општина Штип 

 
ВОВЕД 

 
Предмет на оваа проектна програма е Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за затворање, санација и понатамошна грижа за 
нестандардна депонија за комунален отпад, Општина Штип која е дел од 
Проектот ИПА 2 „Затворање на депонии и депонии кои не се усогласени во 
источниот регион“ (ЛОТ1). 

 
Изборот на оваа локација е определена на местото на постоечката 
нестандардна депонија која е лоцирана на западната страна на градот, во 
близина на регионалниот пат Штип-Радовиш, на околу 8km од центарот на 
градот. Локацијата е на повисок рамен терен, обиколен со брда со стрмен 
наклон, а во близина не се детектирани водотеци кои гравитираат кон 
депонијата. Населението кое се опслужува со оваа депонија е околу 35000 
жители почнувајќи од 2004 година. Според МЖСПП, оваа депонија е оценета 
како депонија со Снизок среден ризик. 

 

Проектната   програма  треба  да  овозможи  изработка  на Урбанистички проект 

вон    опфат на Урбанистички план за затворање, санација и понатамошна грижа 

за нестандардна депонија за комунален отпад, Општина Штип , каде ќе се 

направи затворање на постоечката депонијата со реобликување на 

депониското тело и пасивен систем за собирање на гас .Во рамките на 

предвидените активности вклучено е и чистење на 5 мали диви депонии со 

ископ, транспорт и набивање на отпадот на локацијата на депонијата Пехчево, 

како и поставување на почвен слој со семе за затревување на исчистените 

локации на малите диви депонии. Карактеристично е што депонијата Пехчево 

се планира да се користи за одлагање на отпад во наредните 4-5 години, 

односно до изградба на регионална депонија. 
 

Урбанистичкиот проект вон опфат на Урбанистички план за некласификувана 

инфраструктура со намена Е3.1 – локални депонии за одлагање на неопасен 

отпад - депонија за комунален отпад во Општина Штип се изработува врз 

основа на услови за планирање на просторот кои произлегуваат од 

Просторниот план на Република Македонија, а ќе се уреди намената и начинот 

на користење на просторот, како и условите за градење на депонијата во 

рамките на локалитетот. 

 

1. ПОДРАЧЈЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Просторот кој е предмет на изработка Урбанистичкиот проект вон опфат на 
Урбанистички план за некласификувана инфраструктура со намена Е3.1 – 
локални депонии за одлагање на неопасен отпад - депонија за комунален отпад 
во Општина Штип дел од КП.16/1 и  дел од КП1440/2 КО Ново село и дел од 
КП3/1 на КО Софилари, Општина Штип, додека административно припаѓа на 
Општина Штип. 
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Границите на проектниот опфат се следните: 

 
На север, исток и запад навлегува во КП16/1 и КП1440/2 КО Ново село 

На Југ: навлегува во 3/1 КО Софилари 

2 

Границата на опфатот формира површина од 57291.55м (5,73 ха), 

 
Проектниот опфат е означен со координатите по х и у за детални точки што ја 

формираат локацијата и тоа: 

 

 y  x   y  x   y  x 

1 7594787.11  4620735.11 41 center X=7594732.71 Y=4620876.44 81 7594807.08  4620991.35 

2 7594786.99  4620735.91 42 radius 20.35  82 7594802.80  4620977.45 

3 7594786.22  4620742.36 43 start angle 220d25'41" 83 7594811.22  4620966.06 

4 7594785.88  4620742.55 44 end angle 191d58'38" 84 7594812.65  4620965.81 

5 7594785.96  4620742.66 45 7594712.80  4620872.22 85 bulge -0.06  

6 7594788.63  4620744.49 46 7594712.36  4620874.26 86 center X=7594809.07 Y=4620945.83 

7 7594782.76  4620753.12 47 7594706.00  4620874.81 87 radius 20.30  

8 7594777.97  4620761.82 48 7594679.48  4620897.16 88 start angle 79d49'59" 

9 7594777.39  4620762.86 49 7594675.88  4620899.30 89 end angle 65d54'35" 

10 7594776.57  4620769.88 50 7594671.39  4620901.17 90 7594817.36  4620964.36 

11 bulge -0.09  51 7594658.74  4620912.31 91 7594822.50  4620962.06 

12 center X=7594783.00 Y=4620789.13 52 7594637.28  4620926.52 92 bulge -0.12  

13 radius 20.30  53 7594632.01  4620934.06 93 center X=7594814.22 Y=4620943.52 

14 start angle 251d31'1" 54 7594634.82  4620944.60 94 radius 20.30  

15 end angle 231d21'27" 55 7594641.69  4620953.94 95 start angle 65d54'35" 

16 7594770.33  4620773.27 56 7594654.22  4620961.21 96 end angle 39d38'22" 

17 7594764.00  4620778.67 57 7594659.25  4620962.09 97 7594829.85  4620956.48 

18 7594760.47  4620784.49 58 7594663.47  4620964.38 98 7594836.50  4620948.44 

19 bulge -0.05  59 7594668.47  4620963.92 99 7594863.48  4620915.88 

20 center X=7594777.87 Y=4620795.05 60 7594668.52  4620963.96 100 bulge 0.10  

21 radius 20.35  61 7594669.33  4620969.12 101 center X=7594870.95 Y=4620922.07 

22 start angle 211d15'26" 62 7594678.12  4620973.95 102 radius 9.70  

23 end angle 198d40'3" 63 7594682.71  4620976.43 103 start angle 219d38'22" 

24 7594758.59  4620788.53 64 7594686.45  4620976.15 104 end angle 241d39'21" 

25 7594755.89  4620796.50 65 7594688.64  4620976.56 105 7594866.34  4620913.53 

26 bulge 0.04  66 7594688.83  4620976.67 106 7594884.18  4620903.91 

27 center X=7594746.75 Y=4620793.41 67 7594694.01  4620978.91 107 bulge 0.02  

28 radius 9.65  68 7594701.00  4620984.89 108 center X=7594888.79 Y=4620912.44 

29 start angle 18d40'3" 69 7594705.70  4620984.96 109 radius 9.70  

30 end angle 27d29'17" 70 7594713.92  4620999.56 110 start angle 241d39'21" 

31 7594755.31  4620797.87 71 7594717.35  4621003.10 111 end angle 246d16'25" 

32 7594728.21  4620849.96 72 7594729.70  4621005.07 112 7594884.88  4620903.56 

33 bulge 0.06  73 7594743.85  4621006.57 113 7594891.59  4620900.62 

34 center X=7594719.65 Y=4620845.51 74 7594754.65  4621011.53 114 bulge -0.09  

35 radius 9.65  75 7594761.19  4621012.16 115 center X=7594883.42 Y=4620882.03 

36 start angle 27d29'17" 76 7594768.63  4621013.30 116 radius 20.30  

37 end angle 40d25'41" 77 7594774.35  4621013.51 117 start angle 66d16'25" 

38 7594726.99  4620851.77 78 7594788.43  4621004.33 118 end angle 45d45'43" 

39 7594717.21  4620863.24 79 7594791.46  4621000.00 119 7594897.58  4620896.58 

40 bulge -0.12  80 7594793.84  4620995.42 120 7594898.36  4620895.82 
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 y  x   y  x   y  x 

121 7594899.12  4620895.69 161 7594953.62  4620805.27 201 7594892.53  4620696.03 

122 7594902.64  4620894.25 162 7594952.88  4620802.83 202 7594890.40  4620698.78 

123 7594906.26  4620891.39 163 7594948.16  4620801.28 203 7594887.73  4620698.44 

124 7594907.23  4620889.87 164 7594947.55  4620791.89 204 7594884.76  4620699.19 

125 7594909.16  4620891.11 165 7594945.60  4620785.34 205 7594881.24  4620696.50 

126 7594912.17  4620890.09 166 7594942.55  4620781.78 206 7594875.79  4620693.35 

127 7594913.88  4620887.67 167 7594943.30  4620781.15 207 7594872.32  4620692.82 

128 7594914.12  4620883.94 168 7594944.82  4620775.17 208 7594868.91  4620694.45 

129 7594915.22  4620881.31 169 7594946.52  4620773.11 209 7594871.13  4620690.57 

130 7594915.34  4620877.48 170 7594947.72  4620769.48 210 7594872.52  4620687.49 

131 7594917.37  4620876.22 171 7594949.23  4620767.90 211 7594873.23  4620685.59 

132 7594917.54  4620874.02 172 7594959.39  4620763.66 212 7594872.62  4620681.58 

133 7594917.06  4620872.07 173 7594962.96  4620757.86 213 7594869.89  4620678.48 

134 7594917.16  4620869.93 174 7594964.75  4620753.70 214 7594869.76  4620673.98 

135 7594915.31  4620869.95 175 7594970.50  4620753.24 215 7594865.40  4620674.04 

136 7594914.22  4620869.14 176 7594972.68  4620751.50 216 7594856.40  4620670.19 

137 7594914.88  4620867.90 177 7594975.86  4620749.70 217 7594851.14  4620669.48 

138 7594912.82  4620866.36 178 7594979.89  4620745.10 218 7594843.20  4620670.16 

139 7594911.12  4620864.35 179 7594982.02  4620740.18 219 7594842.76  4620677.81 

140 7594911.11  4620860.48 180 7594982.56  4620735.35 220 7594836.26  4620679.21 

141 7594911.96  4620857.50 181 7594981.96  4620728.90 221 7594835.00  4620680.73 

142 7594917.03  4620853.30 182 7594976.09  4620726.07 222 7594830.91  4620681.83 

143 7594920.54  4620851.41 183 7594967.32  4620725.42 223 7594829.44  4620683.93 

144 7594922.82  4620849.20 184 7594957.66  4620724.49 224 7594830.38  4620687.12 

145 7594926.19  4620847.30 185 7594950.21  4620717.07 225 7594831.91  4620698.24 

146 7594926.40  4620845.06 186 7594940.47  4620706.28 226 7594825.11  4620703.38 

147 7594927.68  4620842.04 187 7594941.48  4620701.92 227 7594821.80  4620704.07 

148 7594934.27  4620840.56 188 7594938.28  4620699.03 228 7594821.16  4620707.11 

149 7594936.44  4620839.37 189 7594934.66  4620692.14 229 7594822.52  4620708.96 

150 7594942.48  4620833.51 190 7594925.75  4620685.86 230 7594816.76  4620716.22 

151 7594942.05  4620831.84 191 7594923.89  4620685.71 231 7594813.46  4620715.06 

152 7594946.07  4620828.15 192 7594919.69  4620686.43 232 7594807.78  4620717.00 

153 7594951.08  4620824.62 193 7594917.67  4620688.07 233 7594803.11  4620714.70 

154 7594953.91  4620821.18 194 7594917.65  4620691.84 234 7594796.88  4620712.98 

155 7594954.13  4620819.90 195 7594912.69  4620689.62 235 7594789.55  4620710.69 

156 7594956.97  4620817.67 196 7594908.11  4620688.20 236 7594783.27  4620710.94 

157 7594956.50  4620815.39 197 7594906.02  4620689.07 237 7594779.12  4620713.87 

158 7594954.82  4620813.03 198 7594903.98  4620692.31 238 7594778.83  4620716.62 

159 7594952.64  4620811.33 199 7594900.06  4620692.23 239 7594795.86  4620723.83 

160 7594952.18  4620808.99 200 7594895.87  4620693.68 240 7594792.36  4620734.18 
          241 7594789.26  4620733.41 
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2. СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА 
ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Во опфатот кој е предмет на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички 
план за некласификувана инфраструктура со намена Е3.1 – локални депонии за 
одлагање на неопасен отпад - депонија за комунален отпад во Општина Штип се 
планира чистење со ископување на постоечката депонија и формирање 
градежна парцела на еден дел во опфатот со дефинирана површина за градење 
на депонија , пасивен систем за собирање на гас составен од слој од чакал за 
дренирање на гас , ободен канал за зафаќање и одведување на површинските 
атмосферски води од депониското тело и ограда околу депонијата со влезна 
порта. 

 
Депонијата е наменета за одлагање на комунален отпад почнувајќи од 2004 
година до март 2022 година заедно со отпадот од 5-те мали диви депонии 
изнесува 127400 m3 . Реобликуваното тело на депонијата Штип треба да има 
доволен волумен за депонираниот отпад, како и за отпадот кој се планира да се 
депонира во наредните 4-5 години, односно изнесува вкупно 203661,6 m3. 

Пристапот до градежната парцела е од западната страна на градот, во близина 
на регионалниот пат Штип-Радовиш, на околу 8km од центарот на градот.. 

 
3. ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ 

СОДРЖИНИ ШТО ТРЕБА ДА БИДЕ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО 

 
Изработка на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за 
некласификувана инфраструктура со намена Е3.1 – локални депонии за 
одлагање на неопасен отпад - депонија за комунален отпад во Општина 
Штип претставува основен развоен документ, кој има крајна цел преку: 

• заштита на јавниот интерес и сопственичкото право 

• хармонизација на просторот 

• рационално користење на земјиштето 

• зголемување вредноста на земјиштето, недвижностите и другите 
вредни содржини во просторот 

• максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот 

• почитување и заштита на правото на човекот на работапочитување и 

валоризација на културното и градителското наследство 

• вградување придружни содржини на основната наменска 
употреба на земјиштето 

• вградување заштитни мерки 

• почитување законски прописи во планирањето 

• предвидување мерки за заштита и спасување 

да ги утврди параметрите кои се потребни за изградба на објектите во 
опфатот, како и воедно да ги даде и насоките за изработка на Основни 
проекти за градбите за специфична наменска употреба на земјиштето за 
градежната парцела. 
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Програмските содржини на урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план, структурно се состојат од плански и од проектен дел. 
Планскиот дел од урбанистичкиот проект се состои од графички и 
текстуален дел со нумерички податоци за проектните решенија и содржи: 
урбанистичко решение на опфатот, регулациско и нивелациско решение, 
површини за градење со градежни линии, максимална височина изразена во 
метри, внатрешни сообраќајници, рампи, стационарен сообраќај и водови  
на инфраструктурата и други детални плански одредби. 

Проектниот дел на урбанистички проект ги содржи идејните проекти за 
градбите во проектниот опфат од соодветните технички струки – 
архитектонската, градежната, електротехничката и машинската, во 
зависност од видот на предметните градби. 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план освен плански и од 
проектен дел содржи и документациона основа на проектниот опфат со сите 
достапни податоци за постојната состојба што се релевантни за  
конкретниот проектен зафат и вид на градба. 

 
4. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ: 

а). Општи барања 

Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план ќе се изработува 
согласно член 58, став 6 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. в. на 
РМ бр: 32/20 и 111/23 ) по претходно обезбедени Услови за планирање , 
Планска програма одобрена од надлежниот орган, мислење од државните 
органи, институции и правни лица со јавни овластувања од членот 47 на 
истиот закон, врз ажурирана геодетска подлога на планскиот опфат . 

На Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план задолжително 
треба да биде извршена стручна ревизија во согласност со чл. 48 од Законот 
за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М, бр. 32/20 и 111/23) . 

Содржината на Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план треба 
да биде изработена согласно со членот 60, 61 и 62 од и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М, бр. 225/20 , 219/21 ,104/22 и 
99/23). 

При изработка на урбанистичкиот проект задолжително треба да се 
прибават потребните податоци и информации согласно со членот 47 од овој 
закон. Урбанизацијата како сложен, динамичен процес треба да претставува 
основна рамка и влијателен фактор во насочувањето на долгорочниот 
просторен развој на Република Македонија. 

 

б). Посебни барања 

Намена на објектите 
Во проектниот опфат се предвидува формирање на градежна парцела и 
изградба на обејкти со група на класа на намена, класа на намена и 
поединечна намена 
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Е- Инфраструктури 
Е3.-  Специјални некласификувани инфраструктури 
Е3.1- локални депонии за одлагање на неопасен отпад 

Да се почитува постојната инфраструктурна мрежа и за истата да се 
обезбеди заштитен коридор при планирање на површини за градба. При 
планирање на инфраструктурата да се почитува сопственоста на 
земјиштето при формирање на градежната парцела и овозможи пристап до 
истата. 

Се предлага голем дел од депонираниот отпад да се ископа, транспортира 
и набие во средишниот дел во рамките на планскиот опфат (Површина за 
градба) , а привремено ќе се одлага на растојание до 500m . 

 

Планираната површина за градба и максимална висина на депонијата во 
новопредвидената градежна парцела на дел од опфатот за изградба на 
депониското тело се одредени согласно Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ бр. 225/20 , 219/21 , 104/22 и 99/23) , а со цел 
да се обезбеди стабилност на депониското тело и вкупен волумен на 
потоечки отпад кој изнесува 203661,6 m3, а треба и во наредните 4-5 години 
да се депонира отпад во волумен 76261,6 m3. 

Реобликуваното тело на депонијата Штип има форма на пресечен конус со 

максимална височина од 12,2м и наклон на косините е 1V:2.5H, додека  кај 

средишниот израмнет дел наклонот е 4%. 

Вкупната површина на реобликуванато депониско тело до оградата 

изнесува 27465 m2, 

Вкупната должина на оградата е 630m, со влез од југоисточната страна. 

Вкупната должина на обиколен пат е ~600m со ширина од 3,0м и 

еднонасочно движење. 

Важно е да се оформи компактно депониско тело за кое е потребно брзо да 
се изврши површинско заптивање како што е предвидено во Идејниот 
проект, односно со поставување и набивање на слоеви по 30cm  со 
минимум 6 поминувања со 40 тонски булдожер . 

Како прва фаза од системот за површинско заптивање, предвиден е 
пасивен систем за собирање на депониски гас, а како втора фаза е 
предвиден глинен слој 50cm и завршен почвен слој 50cm, за да се спречи 
 продор на  атмосферски  води низ  депониското  тело  и  нивно мешање  со 

 исцедокот од разградувањето на отпадот, особено поради тоа што не е 

 предвиден систем за собирање на исцедок. На овој начин ќе се заштити 

 животната средина, особено подземните води и почвата од контаминација, 
 што е и  основната  цел  на  ваквите проекти за затворање на нестандардни 
 депонии за комунален отпад. 
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При дефинирање на површините за градење да се запазат растојанијата 
помеѓу површината за градење и границата на градежната парцела 
согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 
225/20 , 219/21 , 104/22 и 99/23). 

Околу површината за градење на депонијата да се предвиди ободен канал 
за зафаќање и одведување на површинските атмосферски води од 
депониското тело пристапен пат и ограда околу депонијата со влезна порта 

Паркирањето да се реши во рамки на сопствена градежна парцела, 

Не се планирани решенија за водовод , фекална канализација, 
електроенергетика, ПТТ инсталации, бидејки нема врабитени лица. 

Доколку при изведување на земјаните работи за изградба на депонијата , се 
наиде на археолошки артефакти, односно дојде до откривање на 
материјални остатоци со културна историска вредност, потребно е да се 
постапи во согласност со член 65 од Законот за заштита на културно 
наследство (Сл.весник на РМ 20/04 , 115/2007, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 
164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15 192/15 и 39/16), односно веднаш 
да се запре со отпочнати градежни активности и да се извести надлежната 
институција за заштита на културно наследство во смисла на член 29 од 
Законот. 

 

 
Составил: 

 

Анче Димитриевска Толевска, диа. Овластувањебр:0.0102 
Ана Ѓорѓиевска, диа. Овластување бр:0.0430 

 
 

 
Одобрил: 

 

Општина Штип 
Градоначалник 



Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
некласификувана инфраструктура со намена Е3.1 – локални депонии за 

одлагање на неопасен отпад - депонија за комунален отпад во Општина Штип 

ИНГРА ДООЕЛ СКОПЈЕ 

17 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 
 

 

1. ГЕОГРАФСКА КАРТА 

2. АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 



 

 

 


